

PORTALES ACADÉMICOS

1.	CIOFS	Orden Franciscana Seglar	http://www.ciofs.org/
2.	Conferencias interfranciscanas	Enlaces varias conferencias online	http://www.infracon.org/
3.	Curia General conventuales	Orden de los Hermanos Menores conventuales	http://www.ofmconv.org/
4.	FAO	Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación	http://www.fao.org/index_en.htm
5.	FAO A.L y el Caribe	Oficina Regional de la FAO para América Latina y el Caribe	http://www.rlc.fao.org/
6.	FESE	Federación Europea de Bolsas	http://www.fese.be/en/
7.	Franciscan International	Franciscanos International	http://www.franciscansinternational.org/index.php
8.	Francisco y los franciscanos	Vida, Escritos, Literatura, Cine, Espiritualidad	http://www.fratefrancesco.org/02.htm
9.	Fundación Euro América	Fundación Euro América	http://www.euroamerica.org/cgi-bin/portada.pl
10.	IFAD	Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola	http://www.ifad.org/
11.	IMF	Fondo Monetario Internacional	http://www.imf.org/external/index.htm
12.	Instituto de Estudios del Ministerio Público	Instituto de Estudios del Ministerio Público	http://iemp.procuraduria.gov.co/news.php
13.	Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias F.	Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses	http://www.medicinalegal.gov.co/
14.	INVIAS	Instituto Nacional de Vías	http://www.invias.gov.co/
15.	ISA	Empresa de Servicios y Administración de Energía Eléctrica y Telecomunicaciones	http://www.isa.com.co/
16.	ISAGEN	ISAGEN Energía Productiva	http://www.isagen.com.co/
17.	ISO	International Organization of Standardization	http://www.iso.org/iso/home.htm
18.	MERCOSUR	Mercado Común del Cono Sur	http://www.mercosur.int/msweb/
19.	Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural	Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural	http://www.minagricultura.gov.co/inicio/default.aspx
20.	Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo T.	Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial	http://www.minambiente.gov.co/portal/default.aspx
21.	Ministerio de Comercio, Industria y Turismo	Ministerio de Comercio, Industria y Turismo	http://www.mincomercio.gov.co/eContent/home.asp
22.	Ministerio de Comunicaciones	Ministerio de Comunicaciones	http://www.mincomunicaciones.gov.co/mincom/src/index.jsp
23.	Ministerio de Cultura	Ministerio de Cultura	http://www.mincultura.gov.co/eContent/home.asp
24.	Ministerio de Defensa Nacional	Ministerio de Defensa Nacional	http://www.mindefensa.gov.co/
25.	Ministerio de Educación Nacional	Ministerio de Educación Nacional	http://www.mineducacion.gov.co/1621/channel.html
26.	Ministerio de Hacienda y Crédito Público	Ministerio de Hacienda y Crédito Público	http://www.minhacienda.gov.co/MinHacienda
27.	Ministerio de la Protección Social	Ministerio de la Protección Social	http://www.minproteccionsocial.gov.co/VBeContent/home.asp
28.	Ministerio de Minas y Energía	Ministerio de Minas y Energía	http://www.minminas.gov.co/minminas/pagesweb.nsf?opendatabase

29.	Ministerio de Relaciones Exteriores	Ministerio de Relaciones Exteriores	http://www.cancilleria.gov.co/wps/portal
30.	Ministerio de Transporte	Ministerio de Transporte	http://www.mintransporte.gov.co/
31.	Ministerio del Interior y de Justicia	Ministerio del Interior y de Justicia	http://www.mij.gov.co/
32.	OEA	Organización de los Estados Americanos	http://www.oas.org/main/spanish/
33.	OECD	Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico	http://www.oecd.org/home/0,2987,en_2649_201185_1_1_1_1_1,00.html
34.	OEI	Organización de Estados Iberoamericanos	http://www.oei.org.co/
35.	OIT	Organización Internacional del Trabajo	http://www.ilo.org/global/lang-es/index.htm
36.	OMPI	Organización Mundial de la Propiedad Intelectual	http://www.wipo.int/portal/index.html.es?ex
37.	OMS	Organización Mundial de la Salud	http://www.who.int/about/es/
38.	ONU	Organización de las Naciones Unidas	http://www.un.org/spanish/index.shtml
39.	OPS	Organización Panamericana de la Salud	http://devserver.paho.org/
40.	Ordo Fratrum Minorum	Curia General OFM	http://www.ofm.org/
41.	Parlamento Europeo	Parlamento Europeo	http://www.europarl.europa.eu/news/_public/default_es.htm
42.	Patentes "U.S."	Buscador de Patentes de Estados Unidos	http://patents.cos.com/
43.	Policía Nacional	Policía Nacional	http://www.policia.gov.co/
44.	Portal franciscanismo	Espiritualidad franciscana, videos, libros	http://maseo.orgfree.com/
45.	Procuraduría General de la Nación	Procuraduría General de la Nación	http://www.procuraduria.gov.co/
46.	PROEXPORT	PROEXPORT Colombia	http://www.proexport.gov.co/VBeContent/home.asp?language=SP&idcompany=16
47.	Registraduría Nacional del Estado Civil	Registraduría Nacional del Estado Civil	http://www.registraduria.gov.co/
48.	SEGIB	Secretaría General Iberoamericana	http://www.segib.org/
49.	SELA	Sistema Económico Latinoamericano	http://www.sela.org/sela2008/
50.	Senado de la República	Senado de la República	http://www.senado.gov.co/
51.	SIC	Superintendencia de Industria y Comercio	http://www.sic.gov.co/
52.	Superintendencia Bancaria	Temporalmente Fuera de Servicio	http://www.superbancaria.gov.co/
53.	Superintendencia de Economía Solidaria	Superintendencia de Economía Solidaria	http://www.supersolidaria.gov.co/
54.	Superintendencia de Notariado y Registro	Superintendencia de Notariado y Registro	http://www.supernotariado.gov.co/Home
55.	Superintendencia de Puertos y Transporte	Superintendencia de Puertos y Transporte	http://www.supertransporte.gov.co/nueva/home.php
56.	Superintendencia de Servicios Públicos	Superintendencia de Servicios Públicos	http://www.superservicios.gov.co/siteSSPD/index.jsp
57.	Superintendencia Financiera	Superintendencia Financiera	http://www.superfinanciera.gov.co/
58.	Supersalud	Superintendencia de salud	http://www.supersalud.gov.co/

59.	Terzo Ordine Regolare	Curia General Franciscana	http://www.franciscanum.it/
60.	Tribunal de Justicia UE	Tribunal de Justicia de la Unión Europea	http://curia.europa.eu/es/index.htm
61.	UNESCO	Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura	http://portal.unesco.org/es/ev.php-URL_ID=29011&URL_DO=DO_TOPIC&URL_SECTION=201.html
62.	UNFPA	Fondo de Población de las Naciones Unidas	http://www.unfpa.org/
63.	UNICEF	UNICEF	http://www.unicef.org/spanish/
64.	UNIDO	Organización de las Naciones Unidas para el Desarrollo Industrial	http://www.unido.org/
65.	Unión Europea	Portal de la Unión Europea	http://europa.eu/index_es.htm
66.	WTO	Organización Mundial del Comercio	http://www.wto.org/